

Et lite mirakel

YNGVE NILSSEN

De utdanner 40-åringene, har bedre resultater og studentene blir i bygda. Små mirakler er hverdagskost i Halti-bygget på Storslett.

Svært mange voksne mennesker fra Nord-Troms har tatt høyere utdanning i godt voksen alder. Den desentraliserte utdanningen er tatt godt imot av brukerne. Enkelt sagt er det slik at senteret utdanner 40-åringene. De kommer på samlinger, jobber hjemme med studiearbeidet og det er svært få som slutter.

Gode resultater

– Nylig fikk vi utarbeidet en rapport om virksomhetene ved studiesentrene. Vi kom svært godt ut. De som tar studier hos oss går ut med gode resultater, de blir fortsatt boende i Nord-Troms og de er topp motivert for studiene. Derfor er det svært lite stryk, sier Lisbeth Holm.

Hun leder virksomheten. For å få det til å gå rundt trengs det 1,8 årsverk. Den andre ansatte heter Ina Heiskel og er nettopp startet i jobben. Det gis offentlig støtte til utdanningen, men det er ikke sikkert det dekker alle utgiftene. Da må det søkes etter midler eller skaffe en sponsor.

– Ni av 10 som studerer hos oss er hel eller deltidansatte. I praksis har det sin sivile jobb, studiene og det de skal gjøre hjemme. Det er nok noen som kan kalles trippearbeidene, sier Heiskel.

Samarbeider

Senteret har etablert et samarbeid med Universitetet i Tromsø. Siden 2006 har dette samarbeidet bidratt til at mange fra Nord-Troms har hatt muligheter til å ta en høyere utdanning uten å lete etter hybel i Tromsø. På tross av meget gode resultater har det ikke vært mulig å komme inn på statsbudsjettet med en fast bevilgning.

– Vi har jobbet ganske mye med å få faste bevilgninger over statsbudsjettet, men vi har kommet ikke til å gi opp, sier Holm.

Det blir en god del heltesam-



Rekruttert lokalt

Nord-Troms Studiesenter har gjennomført 62 studier av ulike typer siden oppstarten i 2006. 65 prosent av studentene er rekruttert fra det lokale nærings-

område. Innovasjon og utvikling, økonomiske og administrative fag med et særlig fokus på reiselivsnæringen.

For å dekke behovet for faglært arbeidskraft i offentlig sek-

tor er det blant annet gjennomført etter- og videreutdanning for sykepleiere og allmennlærerutdanning.

Det tredje området for høyere utdanning handler om å få

kompetanse innenfor Stedsutvikling, bolyst, omdømme og fremtidsstudier med fokus på næringsutvikling i nord.

Modne studenter

Majoriteten av studentene er voksne. Gjennomsnittsalderen er på 37 år. Den fleksible utdanningen ved studiesentrene har et annet rekrutteringsmøn-

ster enn annen fleksibel utdanning. To av tre studenter har ikke høyere utdanning fra før. Studentene ved sentrene har en annen sosial bakgrunn som skiller

seg vesentlig fra studenter ved høyskoler og universitet. 65 prosent av studentene ved studiesentrene har en annen sosial bakgrunn enn de som går på

høyskole eller universitet. De kommer fra den såkalte arbeiderklassen.